

# ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ за квартал 2013 г.

Организация:  
Открытое акционерное общество специального машиностроения и металлургии  
"Мотовилихинские заводы"  
Идентификационный номер налогоплательщика  
Вид экономической деятельности **Промышленность**  
Организационно-правовая форма/форма собственности  
**Открытое акционерное общество**  
Единица измерения: тыс.руб.

Форма по ОКУД  
Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

КОДЫ		
0710002		
31	3	2013
07500243		
5906009273		
29.60		
47	41	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За квартал 2013 г.	За квартал 2012 г.
А	1	2	3	4
	<b>Выручка</b>	<b>2110</b>	<b>371 219</b>	<b>1 979 461</b>
	в том числе :			
	от внутреннего рынка	2110.1	371 219	715 682
	в том числе :			
	от продукции	2110.11	101 470	464 722
	от работ, услуг	2110.12	66 590	34 763
	от товаров	2110.13	80 884	85 898
	от сдачи имущества в аренду	2110.14	122 275	130 299
	от экспорта	2110.2	-	1 263 779
	в том числе :			
	от продукции	2110.21	-	1 263 779
	<b>Себестоимость продаж</b>	<b>2120</b>	<b>( 393 581 )</b>	<b>( 1 170 545 )</b>
	в том числе :			
	от внутреннего рынка	2120.1	( 393 581 )	( 664 639 )
	в том числе :			
	продукции	2120.11	( 95 515 )	( 434 898 )
	работ, услуг	2120.12	( 69 674 )	( 33 487 )
	товаров	2120.13	( 70 047 )	( 66 941 )
	сдачи имущества в аренду	2120.14	( 158 345 )	( 129 313 )
	от экспорта	2120.2	-	( 505 906 )
	в том числе :			
	продукции	2120.21	-	( 505 906 )
	<b>Валовая прибыль (убыток)</b>	<b>2100</b>	<b>( 22 362 )</b>	<b>808 916</b>
	Коммерческие расходы	2210	( 417 )	( 298 525 )
	Управленческие расходы	2220	( 404 106 )	( 136 975 )
	<b>Прибыль(убыток) от продаж</b>	<b>2200</b>	<b>( 426 885 )</b>	<b>373 416</b>
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	35
	Проценты к получению	2320	25 527	27 474
	Проценты к уплате	2330	( 100 833 )	( 100 163 )
	Прочие доходы	2340	376 640	18 664
	Прочие расходы	2350	( 403 943 )	( 77 865 )
	<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>	<b>2300</b>	<b>( 529 494 )</b>	<b>241 561</b>
	в том числе:			
	постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	( 42 766 )	( 6 832 )
	условный расход (условный доход) по налогу на прибыль	2422	82 072	( 37 442 )
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	( 23 676 )	( 1 345 )
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	62 982	( 42 929 )
	Прочее	2460	129	( 2 030 )
	<b>Чистая прибыль(убыток)отчетного периода</b>	<b>2400</b>	<b>( 490 059 )</b>	<b>195 257</b>
	<b>СПРАВОЧНО.</b>			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	<b>Совокупный финансовый результат периода</b>	<b>2500</b>	<b>( 490 059 )</b>	<b>195 257</b>

Руководитель

(подпись)

Бухвалов Н.Ю.

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Карпова Е.А.

(расшифровка подписи)

" 22 " апреля 2013 г.

**Открытое акционерное общество специального машиностроения и металлургии  
"Мотовилихинские заводы"**

**Расшифровка**

статьи "прочие доходы" (строка 2340) и "прочие расходы" (строка 2350)  
к форме "Отчет о финансовых результатах"  
за квартал 2013 г.

в тыс. руб.

№ стр	Наименование показателя	За отчетный период		За аналогичный период предыдущего года	
		Доходы стр. 2340	Расходы стр.2350	Доходы стр. 2340	Расходы стр.2350
A	1	3	4	5	6
10	Доходы (расходы) связанные с продажей, выбытием и прочим списанием основных средств	8 670	-	15 341	-
	в том числе:				
10.1	доходы (расходы), связанные с продажей основных средств	572	-	9 062	-
10.2	доходы (расходы), связанные с выбытием и прочим списанием основных средств	8 098	-	6 279	-
20	Доходы (расходы), связанные с продажей, выбытием и прочим списанием иных активов, отличных от денежных средств, товаров, продукции	755	-	67	5 621
	в том числе:				
20.3	иностранной валюты	484	-	-	5 621
20.4	прочих активов	271	-	67	-
30	Начисленные налоги и платежи	-	30 510	-	17 971
	в том числе:				
30.1	налог на имущество	-	10 704	-	10 654
30.2	земельный налог	-	19 275	-	6 575
30.3	НДС	-	68	-	85
30.5	арендная плата на землю	-	463	-	657
40	Расходы, связанные с оплатой услуг, оказываемых кредитными организациями	-	3 548	-	5 229
50	Расходы, связанные с получением займов и кредитов	-	277	-	292
70	Штрафы, пени и неустойки за нарушение условий договоров	-	7	1 425	104
80	Прибыль (убыток) прошлых лет, признанные в отчетном периоде	4 024	327 750	1 428	22 039
100	Курсовые разницы	-	7 694	-	3 098
101	Отчисления в оценочные резервы	16	417	32	102
101.1	в том числе: резерв по сомнительным долгам	16	417	32	102
102	Списание дебиторской и кредиторской задолженности, по которой истек срок исковой давности; других долгов, нереальных для взыскания	2	-	103	11
103	Излишки (недостача) имущества при инвентаризации	362 943	-	95	-
106	Расходы, связанные с рассмотрением дел в судах	104	99	75	97
109	Расходы на проведение работ по МОП, не подлежащие компенсации из бюджета	-	510	-	796
110	Обслуживание собственных ЦБ	-	150	-	272
111	Оплата неполной трудовой недели	-	1	-	-

№ стр	Наименование показателя	За отчетный период		За аналогичный период предыдущего года	
		Доходы стр. 2340	Расходы стр.2350	Доходы стр. 2340	Расходы стр.2350
А	1	3	4	5	6
210	Перечисление средств, связанных с благотворительной деятельностью, расходы на осуществление спортивных мероприятий, отдыха, развлечений, мероприятий культурно-просветительского характера и иных аналогичных мероприятий	-	7 204	-	16 788
300	300. Прочие доходы (расходы)	126	25 776	98	5 445
400	400. ИТОГО:	376 640	403 943	18 664	77 865

Руководитель



( Бухвалов Н.Ю. )

Главный бухгалтер

( Карпова Е.А. )